Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

19-09-2021
F.16/20/207
NL:TZ:0000142050:F001
19-05-2020

mr. P.A.M. Penders
mr V.H.B. Kruit

Servé Verhuurserivce B.V. 20-06-2020
1

Gegevens onderneming

Servé Verhuurservice B.V. is statutair gevestigd te Loosdrecht, gemeente 20-06-2020

Wijdemeren, maar feitelijk gevestigd te Hilversum aan de Nieuwe Havenweg 1

85 A en geregistreerd in de Kamer van Koophandel onder nummer: 32052934.

Activiteiten onderneming

Verhuur cateringbedrijven en evenementen (non-food). Verhuur en lease van 20-06-2020

overige machines en werktuigen en van overige goederen (geen automaten). 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 6.096.314,00 € 261.827,00
2019 € 6.473.501,00 € 122.973,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 2.039.644,00

€ 1.895.711,00

In 2019 bedroeg het eigen vermogen een bedrag ad € 936.195,00, terwijl het 20-06-2020
eigen vermogen in 2018 een beloop had ter hoogte van € 813.222,00. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=74a05068-cc99-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2385a082-ac8e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

87 20-06-2020

1

Toelichting
Na de uitspraak van het faillissement zijn op 20 mei 2020 met toestemming
van de rechter-commissaris de personeelsleden van gefailleerde ontslagen.

Boedelsaldo

€ 308.069,00 20-06-2020
1

Toelichting

In de eerste verslagperiode heeft de curator de volledige koopsom voor de
activa en activiteiten van gefailleerde ontvangen van de overnemende partij ad
in totaal € 650.000,00 (ex BTW) en is de curator vervolgens tot een eerste
afrekening overgegaan met de ING Bank N.V. als pandhouder.

€ 306.631,63 20-09-2020

2
Toelichting

In de tweede verslagperiode heeft de curator afgerekend met de ING Bank
N.V. als pandhouder en zijn de kosten van NTAB voldaan.

€ 193.990,41 19-12-2020

3
Toelichting

In de derde verslagperiode is een deel van het salaris van de curator voldaan
en heeft de curator afgerekend met de bank.

€ 194.191,28 19-03-2021

4
Toelichting

In de vierde verslagperiode is een uitkering uit het failissement van Golden
Tulip bijgeschreven.

€ 194.154,36 19-09-2021

6
Toelichting

Van de boedelrekening is tweemaal rente afgeschreven.



Verslagperiode

van
19-5-2020

t/m
12-6-2020

van
13-6-2020

t/m
11-9-2020

van
12-9-2020

t/m
11-12-2020

van
13-12-2020

t/m
12-3-2021

van
13-3-2021

t/m
11-6-2021

van
12-6-2021

t/m
10-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

91 uur 36 min

77 uur 0 min

19 uur 36 min

6 uur 54 min

3 uur 48 min

6 uur 48 min

205 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Als gevolg van een eigen aangifte is Servé Verhuurservice B.V. op 19 mei 2020
in staat van faillissement verklaard.

Na de uitspraak van het faillissement heeft de curator dezelfde dag contact

20-06-2020

1

20-09-2020
2

19-12-2020

3

19-03-2021
E 4

19-06-2021

5

19-09-2021
6

20-06-2020
1



gezocht met de bestuurder van gefailleerde, te weten de heer J. van Rijswijk.
Daaropvolgend heeft er diezelfde middag een bespreking plaatsgevonden met
de bestuurder in de gehuurde bedrijfsruimte in Hilversum. Op 20 mei 2020 is
het personeel geinformeerd omtrent het faillissement en het daaropvolgende
ontslag. Voorts heeft de curator (een groot deel van) de administratie van
gefailleerde ontvangen.

Daarnaast heeft de curator in de eerste verslagperiode NTAB gevraagd de
aangetroffen inventaris en auto's te taxeren. Vervolgens heeft de curator aan
27 partijen - die interesse toonden in een algehele overname van activa en
activiteiten van gefailleerde - in de gelegenheid gesteld een bieding op de
activa en activiteiten uit te brengen. Na de ontvangst van de biedingen heeft
de curator met de hoogste bieder verder onderhandeld ter zake de verkoop
van de activa. De volledige activa is met goedkeuring van de rechter-
commissaris en na advies en goedkeuring van de OR en de pandhouder
overgedragen aan Servé O en RB.V.

Tot slot heeft de curator in deze verslagperiode de huurovereenkomsten van
de diverse panden te Hilversum (zie paragraaf 1.4) en de
arbeidsovereenkomsten met de 87 werknemers van gefailleerde (zie paragraaf
2) opgezegd.

In de tweede verslagperiode heeft de curator de klantenportefeuille 20-09-2020
overgedragen aan Servé O en R B.V. met inachtneming van de AVG (zie 2
paragraaf 6.4). Voorts heeft de curator de eigendommen van derden

uitgeleverd en is met de bank en de Belastingdienst uitvoerig overleg gevoerd

omtrent de verdeling van de verkoopopbrengst van de transportmiddelen van

gefailleerde, die deels als bodemzaken hebben te gelden (zie paragraaf 3.3).

In de derde verslagperiode is de curator met de pandhouder gekomen tot een 19-12-2020
finale afrekening. Over een deel van de inventaris bestond discussie of de 3

zaken waren aan te merken als bodemzaak. Met goedkeuring van de rechter-

commissaris is overeenstemming bereikt met de pandhouder en de

belastingdienst om de opbrengst van € 115.000,- 50/50 te verdelen tussen de

pandhouder en de boedel namens de Belastingdienst.

In de vierde verslagperiode is een uitkering uit het failissement van Golden 19-03-2021
Tulip ontvangen op de boedelrekening ter hoogte van € 200,87. Voorts is de 4
curator in deze verslagperiode bekend geworden met het faillissement van

Servé Rental & Events B.V., waarin een deel van de doorgestarte activa en

activiteiten van gefailleerde is voortgezet. Ook in dat faillissement is mr. V.H.B.

Kruit als curator benoemd. De curator is voornemens om het

rechtmatigheidsonderzoek in beide faillissementen gelijktijdig op te pakken.

In de vijfde verslagperiode is de curator verder gegaan met het 19-06-2021
rechtmatigheidsonderzoek. De curator verwacht dit onderzoek in de komende 5
verslagperiode af te ronden.

In de zesde verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek 19-09-2021
tegelijkertijd opgepakt met het faillissement van Servé Rental & Events B.V. 6

waarin mr. V.H.B. Kruit ook als curator is benoemd. De curator heeft nadere

administratieve stukken opgevraagd en nadere vragen gesteld aan de

bestuurder. De curator verwacht dat het onderzoek naar de administratie

van de failliet in de komende verslagperiodes kan worden afgerond.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de vennootschap Servé 20-06-2020
O en RB.V. Enige aandeelhouder en bestuurder van Servé O en RB.V. is de 1

Servé Beheer B.V. Aandeelhouder van Servé Beheer B.V. is Stichting Beheer

Aandelen Servé Beheer, bestuurder van Servé Beheer B.V. is de heer J. van

Rijswijk.

1.2 Lopende procedures

De curator heeft geen lopende procedures aangetroffen. 20-06-2020

mE1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de verzekeringsmaatschappijen (voor zover bekend) 20-06-2020
geinformeerd over het faillissement. 1

1.4 Huur

Met goedkeuring van de rechter-commissaris is de huur van een viertal 20-06-2020
gebouwen met bijpbehorende loodsen aan de Nieuwe Havenweg 4, 6, 8 en 85 1

A te Hilversum, ex artikel 39 Fw opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

In de bespreking met de bestuurder op 20 mei 2020 liet deze weten dat de 20-06-2020
oorzaak van het faillissement geheel is te wijten aan de Corona-crisis. Alle 1
lopende opdrachten zijn abrupt geéindigd en de verwachting is ook niet dat

binnen enkele maanden de werkzaamheden kunnen worden hervat, terwijl de

kosten blijven doorlopen. Ondanks de overheidsmaatregelen, was er

onvoldoende toekomstperspectief. Om deze reden heeft de bestuurder

besloten het eigen faillissement aan te vragen.

In de komende verslagperiodes zal de curator de oorzaken van het
failissement onderzoeken en hier een oordeel over vellen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
87

Toelichting
Bij gefailleerde waren in totaal 87 werknemers in dienst, inclusief
oproepkrachten. Daarnaast was er één stagiair.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
87

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-5-2020 87

totaal 87

2.4 Werkzaamheden personeel

Diverse correspondentie werknemers, UWV, OR en vakbond.

In de tweede verslagperiode heeft de curator gediscussieerd met het UWV
aangaande minuren die ten laste van werknemers in rekening zijn gebracht en
welke zien op de periode voorafgaande aan het faillissement.

Ook in de derde verslagperiode heeft de curator gediscussieerd met het UWV
aangaande min-uren die ten laste van werknemers in rekening zijn gebracht
en welke zien op de periode voorafgaande aan het faillissement.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

20-06-2020

1

20-06-2020

1

20-06-2020
1

20-09-2020

& 2

19-12-2020
3



Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 20-06-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 20-09-2020
2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsauto's € 265.000,00 € 32.065,00
Personenauto's € 34.000,00 €4.114,00
Inventaris € 175.000,00

totaal € 474.000,00 € 36.179,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft inventaris en auto's aangetroffen, welke door NTAB zijn 20-06-2020
getaxeerd en die met toestemming van de rechter-commissaris inmiddels zijn 1
verkocht aan Servé O en R B.V. Met de ING Bank N.V. als pandhouderis een

boedelbijdrage van 10% overeengekomen. De opbrengst van de auto's is, na

aftrek van de boedelbijdrage, overgemaakt naar de ING Bank N.V.

Op dit moment ontstaat nog onduidelijkheid over welk deel van de inventaris is
te kwalificeren als bodemzaak. De curator verwacht in de tweede
verslagperiode de opbrengst van de inventaris met de pandhouder te kunnen
afrekenen.

Om een lange discussie te voorkomen ter zake het leerstuk aangaande 20-09-2020
bodemzaken is in de tweede verslagperiode met de ING Bank N.V. en de 2
Belastingdienst, onder voorbehoud van goedkeuring van de rechter-

commissaris, overeenstemming bereikt over de verdeling van de opbrengst van

de inventaris en dan specifiek de transportmiddelen. De opbrengst van dit deel

van de inventaris bedraagt € 115.000,- en zal 50/50 worden verdeeld, waarbij

de curator afstand doet van de eerder overeengekomen boedelbijdrage van

10% voor zover dat zou zien op het bedrag van € 57.500,- wat aan de ING

Bank N.V. toekomt. Zowel aan de pandhouders als aan de boedel komt dan

een bedrag toe van € 57.500,-.

In de derde verslagperiode heeft de rechter-commissaris goedkeuring verleend 19-12-2020
voor de 50/50-verdeling van het bedrag € 115.000,-. De curator is in de derde 3
verslagperiode met de pandhouder gekomen tot een finale afrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van artikel 21 Iw 1990 is de Belastingdienst bevoorrecht op de 20-06-2020
opbrengst van de inventaris. 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen in de bedrijfspanden te Hilversum, contact met

taxateur en divers overleg met pandhouder, potentiéle kopers en bestuurders.

divers overleg met Belastingdienst, bank, taxateur en concurrerende bedrijven
van gefailleerde aangaande de discussie inzake bodemzaken.

Divers overleg met de ING Bank, opstellen afrekening met de ING Bank.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa / goodwill € 86.000,00
totaal € 86.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft immateriéle activa c.q. goodwill aangetroffen, welke met
toestemming

van de rechter-commissaris is verkocht aan Servé O en R B.V. voor een bedrag
ad € 86.000.

In de derde verslagperiode heeft de boedel in totaal € 213,21 aan restituties
van Vitens ontvangen.

20-06-2020

1

20-09-2020
2

19-12-2020
3

20-09-2020
2

20-09-2020
2

20-06-2020

1

19-12-2020
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie immateriéle activa, waaronder een merkrecht en domeinnaam, 20-06-2020
contact met Cridea en overleg met pandhouder, potentiéle kopers en 1
bestuurders.
Diverse correspondentie met Vitens met betrekking tot restitutie. 19-12-2020
3
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 90.000,00 € 10.890,00
Uitkering in het faillissement Golden Tulip € 200,87

totaal €0,00 €90.200,87 € 10.890,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenportefeuille aangetroffen ter hoogte van een 20-06-2020
bedrag ad € 90.828,95. De curator heeft de debiteuren met goedkeuring van 1

de rechter-commissaris overgedragen aan Servé O en R B.V. Met de ING Bank

N.V. als pandhouder is een boedelbijdrage van 10% overeengekomen. De

opbrengst van de debiteuren is, na aftrek van de boedelbijdrage, overgemaakt

naar de ING Bank N.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie debiteuren, contact met administratie gefailleerde en divers 20-06-2020
overleg met pandhouder, potentiéle kopers en bestuurders. 1
Correspondentie met de curator in het failissement van Golden Tulip. 19-03-2021
4
. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.594.190,76 20-06-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank N.V. heeft mede namens (de leasegever van het wagenpark van
gefailleerde) ING Lease B.V. een vordering ingediend als gevolg van de



kredietopzegging van de gehele groep vennootschappen (waartoe gefailleerde
eveneens behoort) ter hoogte van € 3.594.190,76.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft diverse leaseovereenkomsten van ING Lease B.V. op basis
van financiéle lease aangetroffen voor (een groot deel van) de auto's. Deze
overeenkomsten zijn voor zover nodig overgedragen aan Servé O en RB.V.,
omdat gefailleerde geen belang had bij voortzetting van deze
overeenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING Bank N.V. bezit een pandrecht op de debiteuren, de inventaris en het
wagenpark van gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

De curator en de ING Bank N.V. hebben gezamenlijk besloten om de
debiteuren, inventaris en het wagenpark van gefailleerde te verkopen aan
Servé O en RB.V.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator inventariseert de partijen die een beroep doen op het
eigendomsvoorbehoud. De curator verwacht in de tweede verslagperiode de
eigendomsvoorbehouden te controleren en uit te leveren. In de
koopovereenkomst met Servé O en R B.V. is expliciet overeengekomen dat
rechten van derden door de overnemende partij worden gerespecteerd en dat
zij meewerken aan uitlevering van eigendommen van derden.

In de tweede verslagperiode zijn nagenoeg alle eigendommen van derden

uitgeleverd.

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met enig recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€47.069,00

Toelichting

De curator is met de ING Bank N.V. een boedelbijdrage overeengekomen ter
hoogte van 10% over de verkoopopbrengst.

20-06-2020

1

20-06-2020

mE1

20-06-2020
1

20-06-2020
1

20-09-2020
2

20-06-2020

1

20-06-2020

1

20-06-2020

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg, diverse correspondentie en afrekening ter zake auto's en debiteuren
met de pandhouder, divers overleg met fiscus, bank en taxateur aangaande de
bodemzaken.

Divers overleg Servé O&R en ING Bank over al dan niet onverschuldigde
betalingen op rekening van gefailleerde bij de ING Bank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Door de Corona-crisis waren de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde reeds
gestaakt op datum faillissement.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

20-06-2020
1

19-12-2020
3

20-06-2020
1

20-06-2020

1

20-06-2020

1



6.4 Beschrijving

In de eerste verslagperiode zijn de mogelijkheden voor een doorstart 20-06-2020
uitgebreid onderzocht. Vanwege de grote belangstelling voor een doorstart 1
heeft de curator in de tweede week van het faillissement zeventwintig

einteresseerde partijen de mogelijkheid geboden een bieding uit te brengen

op onder meer de debiteuren, de inventaris, het wagenpark en de immateriéle

activa, de domeinnaam, het merkrecht en het klantenbestand. In een tweetal
informatiememoranda met (deels geanonimiseerde) bijlagen is aan alle partijen
duidelijk gemaakt op welke activa kon worden geboden en wat de

voorwaarden voor de verkoop zouden zijn. Zodoende konden alle

geinteresseerde partijen over dezelfde informatie beschikken.

Uiteindelijk hebben drie partijen besloten een bieding uit te brengen. Ten

aanzien van de verkoop van het klantenbestand en de overdracht van
persoonsgegevens die daarmee gepaard gaat, is in het bijzonder extra

aandacht besteed aan de voorwaarden voor deze overdracht vanwege de

GDPR (AVG) die sinds 25 mei 2018 van kracht is. Alvorens de gegevens uit het
klantenbestand daadwerkelijk over te dragen, worden de personen door de

curator geinformeerd over de beoogde overdracht en wordt aan hen de

mogelijkheid geboden om gedurende een periode van twee weken bezwaar te
maken tegen deze overdracht (opt-out). De curator verwacht dit traject in de
komende verslagperiode te hebben doorlopen.

In de tweede verslagperiode heeft de curator de overdracht van de 20-09-2020
klantenportefeuille afgerond. Na ommekomst van de termijn van twee weken 2

bleken diverse personen gebruik te hebben gemaakt van de opt-out

mogelijkheid, zodat de gegevens van deze personen zijn gewist en het restant

van het klantenbestand is overgedragen aan de doorstartende partij.

6.5 Verantwoording

De boedel heeft van de ontvangen biedingen de hoogste bieding 20-06-2020
geaccepteerd. Bijkomend voordeel daarbij was ook dat deze partij (Servé O en 1

R B.V.) de intentie heeft een aantal personeelsleden over te nemen. Gelet op

het feit dat deze bieding verreweg het hoogste bod was en dat daarnaast ook

werknemers zouden worden overgenomen, heeft de boedel, na machtiging

van de rechter-commissaris en na positief advies van de zittende OR, dit bod

aanvaard.

6.6 Opbrengst

€ 650.000,00 20-06-2020
1

Toelichting

De doorstartende partij heeft de debiteuren, de inventaris, het wagenpark en
de goodwill en de immateriéle activa overgenomen voor een bedrag van €
650.000,00. De gehele koopsom komt ten goede aan de boedel en de ING
Bank N.V. als pandhouder en is op de dag van ondertekening van de
koopovereenkomst op de boedelrekening voldaan.



6.7 Boedelbijdrage

€ 47.069,00

Toelichting

De curator is met de bank is een boedelbijdrage ter hoogte van 10%
overeengekomen en in de eerste verslagperiode is het met de bank tevens al
tot een eerste afrekening gekomen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er is gekozen voor een verkoopproces, waarbij zoveel mogelijk partijen op een
vrij laagdrempelige manier konden meedoen. Eris veelvuldig
gecorrespondeerd en telefonisch contact geweest met de tientallen
geinteresseerde partijen en met het bestuur van gefailleerde om alle
benodigde informatie te verkrijgen.

Daarnaast hebben onderhandelingen plaatsgevonden met Servé O en R B.V.
en zijn de uiteindelijke afspraken vastgelegd in een koopovereenkomst op 8
juni 2020. Zoals vermeld is ook specifiek aandacht besteed aan de privacy
aspecten bij de overdracht van het klantenbestand.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurders hebben de nodige administratie van gefailleerde overhandigd.
De curator zal deze administratie in de komende verslagperiodes op
rechtmatigheid controleren.

In de zesde verslagperiode heeft de curator nadere administratieve stukken
opgevraagd. Verder heeft de curator nadere vragen gesteld aan de
bestuurders op basis van de stukken die zij bij de curator hebben
aangeleverd. De curator verwacht dat het rechtmatigheidsonderzoek in de
komende verslagperiodes kan worden afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2015 tot en met 2018 zijn tijdig gedeponeerd.

Over het jaar 2019 is geen jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft vastgesteld dat de aandelen zijn volstort bij oprichting van
gefailleerde.

20-06-2020

1

20-06-2020
1

20-06-2020
1

19-09-2021
6

20-06-2020

1

20-06-2020

1

20-06-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen verhaalsrapport bij de Belastingdienst.

Onderzoek administratie en correspondentie met bestuurders hieromtrent.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€87,73

Toelichting

Naast het salaris en de verschotten van de curator, heeft ClaimsAgent een
boedelvordering ter zake de crediteurenlijst. Daarnaast verwacht de curator
een boedelvordering van het UWV.

€ 166,38

Toelichting
De boedelvordering van ClaimsAgent is verhoogd.

€419.413,97

Toelichting
De vordering van ClaimsAgent is verhoogd naar € 196,63. Daarnaast heeft het
UWYV diverse boedelvorderingen ingediend van in totaal € 419.217,34.

€419.420,02

Toelichting
De vordering van zowel ClaimsAgent (202,68), als de vordering van het UWV is
verhoogd (in totaal € 419.217,34).

€ 387.595,24

Toelichting
De boedelvorderingen van het UWYV zijn gewijzigd.

20-06-2020

1

20-06-2020

1

20-06-2020
1

19-09-2021
6

20-06-2020

1

20-09-2020
2

19-12-2020
3

19-03-2021
E 4

19-06-2021

5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft nog geen vordering ingediend. Deze wordt wel verwacht.

€ 321.025,81

Toelichting

De Belastingdienst heeft een vordering ingediend van in totaal € 321.025,81,
waarvan € 31.574,- betrekking heeft op de fiscale eenheid met de niet failliete
groepsvennootschappen.

€ 324.419,81

Toelichting
Van het totaalbedrag heeft € 31.574,- betrekking op de fiscale eenheid met de
niet failliete groepsvennootschappen.

€412.482,81

Toelichting
Van deze totale vordering heeft een bedrag van € 95.093,- betrekking op de
fiscale eenheid.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend. Deze wordt wel
verwacht.

€ 295.750,62

Toelichting
Het UWYV heeft preferente vorderingen ingediend van in totaal € 295.750,62.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
De curator is niet bekend met andere preferente crediteuren.

€4.110,51

Toelichting

In totaal hebben 14 werknemers een preferente vordering ingediend ter zake
vakantiegeld over de maand juni 2019, welk bedrag niet door het UWV is
vergoed.

20-06-2020
1

20-09-2020
2

19-12-2020
3

19-06-2021
5

20-06-2020

1

19-12-2020
3

20-06-2020

1

20-09-2020
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

29

Toelichting

Aan de hand van de crediteurenadministratie van gefailleerde, zijn de
crediteuren geinformeerd over het faillissement. De vordering van ING Bank
N.V. en ING Lease B.V. ter hoogte van in totaal € 3.594.190,76 dient nog aan
de crediteurenlijst te worden toegevoegd.

38

43

45

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€67.248,38

€ 166.689,32

€ 182.738,34

€ 184.128,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteurenadministratie, diverse correspondentie en
telefoongesprekken met crediteuren.
Diverse correspondentie en telefoongesprekken met crediteuren.

Diverse correspondentie en telefoongesprekken met crediteuren.

Diverse correspondentie met crediteuren.

20-06-2020

1

20-09-2020
2

19-12-2020
3

19-03-2021
E 4

20-06-2020
1

20-09-2020
2

19-12-2020
3

19-03-2021
=k

20-06-2020
1

20-06-2020
1

20-09-2020
2

19-12-2020

3

19-03-2021
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek naar de
administratie van gefailleerde starten. Daarnaast verwacht de curator
duidelijkheid over de bodemzaken, waarna de opbrengst van de inventaris kan
worden afgerekend met de pandhouder. Verder verwacht de curator de
komende verslagperiode de eigendomsvoorbehouden te kunnen afwikkelen,
alsmede de overdracht van het klantenbestand te kunnen voltooien. Voor het
overige vinden de welbekende werkzaamheden plaats.

In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek naar de
administratie van gefailleerde voortzetten. Daarnaast verwacht de curator tot
een eindafrekening te komen met de bank aangaande het pandrecht en de
kwestie omtrent de bodemzaken.

In de vierde verslagperiode hoopt de curator het onderzoek naar de
administratie van gefailleerde af te ronden. Voor het overige vinden de
gebruikelijke werkzaamheden plaats.

In de komende verslagperiode is het plan van aanpak ongewijzigd.

In de komende verslagperiode hoopt de curator het onderzoek naar de
administratie van gefailleerde en Servé Rental en Events B.V. af te ronden.

20-06-2020
1

20-06-2020
1

20-06-2020
1

20-06-2020
1

20-06-2020
1

20-09-2020
2

19-12-2020
3

19-03-2021
E4

19-06-2021

5



De curator heeft nadere vragen gesteld op basis van de additionele 19-09-2021
administratieve stukken die de bestuurders bij hem hebben aangeleverd. De 6

curator verwacht dat het rechtmatigheidsonderzoek in de komende

verslagperiodes kan worden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator zal het faillissement in beginsel openhouden voor de duur van zes 20-06-2020
maanden om crediteuren de gelegenheid te bieden hun vordering in te dienen 1
via de website www.claimsagent.nl.

Na afronding van de werkzaamheden genoemd in paragraaf 10.1 zal het 19-03-2021
faillissement worden voorgedragen voor afwikkeling. 4

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-12-2021 19-09-2021
g6

10.4 Werkzaamheden overig

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 20-06-2020
De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is zorgvuldig 1
samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is,

(nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf aangepast moet

worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende

bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden

ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


